

Procedura ristretta per l'affidamento dei servizi di gestione e archiviazione della documentazione relativa al Registro Unico Intermediari e relativi servizi di data entry (CIG 5334511BD)

**RISPOSTE IN ORDINE AI CHIARIMENTI RICHIESTI AI SENSI DEL PAR. 6.3
DEL BANDO DI GARA - SECONDO ELENCO**

Domanda 1)

In riferimento al requisito tecnico di cui al par. 3 lett d) del documento recante le condizioni per la partecipazione alla gara ("aver stipulato, nel triennio 2010-2011-2012, almeno 2 contratti di fornitura di servizi di gestione di archivi, ciascuno dell'importo minimo di euro 200.000,00 oltre IVA, di cui almeno 1 sottoscritto con amministrazioni, enti od organismi pubblici in esito a procedura ad evidenza pubblica ex d.lgs.163/2006"), è stata chiesta conferma del corretto soddisfacimento del requisito in caso di possesso di un contratto principale e dei successivi rinnovi dello stesso nel triennio di competenza fino al raggiungimento dell'importo minimo previsto.

Risposta 1)

La risposta è negativa; si conferma che l'importo minimo dei contratti stipulati nel triennio 2010-2011-2012 deve essere dell'importo minimo di euro 200.000,00 oltre IVA, a prescindere da eventuali rinnovi degli stessi.

Domanda 2) nella documentazione da fornire per richiedere di partecipare alla gara viene richiesto l'atto costitutivo e lo statuto societario. A tal fine, è stato richiesto se è sufficiente produrre una fotocopia della suddetta documentazione ovvero copia dichiarata conforme all'originale ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.

Risposta 2)

L'atto costitutivo e lo statuto societario possono essere prodotti mediante copia dichiarata conforme all'originale ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.

Domanda 3) è stato richiesto se per il possesso dei requisiti di ordine tecnico sia possibile avvalersi dell'istituto dell'avvalimento come previsto dal D.Lgs. 163/2006, in qual modo l'avvalimento debba essere indicato nella domanda di partecipazione e se occorra già in questa fase trasmettere la documentazione prevista (contratto, ecc.).

Risposta 3)

Il ricorso all'avvalimento è consentito ai limiti e alle condizioni previsti dall'art. 49 del d. lgs. 163/2006. È onere dei concorrenti dichiarare l'avvalimento già nella fase di preselezione, in quanto i requisiti previsti dalla *lex specialis* di gara devono essere posseduti alla data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione. Pertanto, la documentazione descritta al 2° comma del richiamato art.49 del d.lgs.163/2006 dovrà essere presentata dai concorrenti unitamente alla domanda di partecipazione.

Domanda 4)

È stato richiesto se il CIG da utilizzare per il pagamento del contributo all'AVCP è il 5334511BD perché sul sito dell'Autorità non risulterebbe disponibile.

Risposta 4)

Si fa presente che il pagamento del contributo all'AVCP non è richiesto in questa fase, ma dovrà essere effettuato dalle imprese ammesse alla fase successiva della procedura secondo le modalità che saranno indicate nel disciplinare di gara. Il pagamento del contributo è infatti condizione necessaria per l'ammissibilità dell'offerta. Ciò premesso, si

conferma che il CIG che dovrà essere utilizzato per il pagamento del contributo all'AVCP è 5334511BD.

Domanda 5)

È stato richiesto se per "gestione della documentazione" si intendono le varie operazioni relative al servizio di archiviazione, ad esempio ricerca, catalogazione, consegna, ricollocazione ecc, o digitalizzazione, o fornitura software e similari.

Risposta 5)

Le varie attività oggetto dell'appalto saranno puntualmente descritte nel capitolato tecnico. Ai soli fini della presentazione della domanda di partecipazione da parte delle imprese interessate, si conferma che, come previsto dal bando di gara, saranno richiesti sia servizi di archiviazione, sia servizi di *data entry*.

Domanda 6)

Tra i requisiti di ordine tecnico per la partecipazione alla gara è richiesto di aver stipulato, nel triennio 2010-2011-2012, tra l'altro, almeno un contratto con amministrazioni, enti od organismi pubblici in esito a procedura ad evidenza pubblica ex lgs.163/2006 per la fornitura di servizi di gestione di archivi dell'importo minimo di euro 200.000,00 oltre IVA. Al riguardo, è stato richiesto se un contratto stipulato con una Pubblica Amministrazione a fronte di una RDO (Richiesta di Offerta) nell'ambito del MEPA (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), gestito da CONSIP s.p.a., possa rispondere al suddetto requisito.

Risposta 6)

Preliminarmente, si rammenta che il MEPA gestito dalla Consip è utilizzabile per l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria. La risposta al quesito, pertanto, non può che essere negativa, essendo l'importo minimo della referenza richiesta dall'IVASS superiore o eguale alle soglie comunitarie in vigore nel triennio da considerare.

Domanda 7)

È stato richiesto se sia ritenuto valido, ai fini del possesso del requisito di ordine tecnico di cui al punto 3, lettera d), del documento "Condizioni per la partecipazione alla gara e modulistica" un contratto stipulato o ricevuto in affidamento in tempo anteriore alla data del 1 gennaio 2010 ed attualmente in corso di svolgimento.

Risposta 7)

La risposta è negativa; si conferma che i contratti validi per il possesso del requisito in questione devono essere stati stipulati dal 1° gennaio 2010 al 31 dicembre 2012.

Domanda 8)

È stato richiesto se sia ritenuto valido, ai fini del possesso del requisito di ordine tecnico di cui al punto 3, lettera d), del documento "Condizioni per la partecipazione alla gara e modulistica" un contratto stipulato nel 2009, il cui servizio è stato svolto nel triennio 2010-2011-2012,

Risposta 8)

Vedi risposta 7

Domanda 9)

Nelle condizioni di partecipazione alla gara è richiesto, come requisito obbligatorio per tutte le imprese partecipanti, di essere in possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2000 (O EN ISO 9001:2008) relativa alla gestione degli archivi. È stato richiesto se sia possibile la partecipazione alla gara, in qualità di mandante, di un'impresa in possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:2008 relativa allo Sviluppo Software ed all'Integrazione di Sistemi Informatici, mentre l'azienda mandataria avrebbe i requisiti completamente aderenti a quanto richiesto dall'IVASS

Risposta 9)

La risposta è negativa; si conferma che tutte le imprese partecipanti al RTI devono possedere la certificazione UNI relativa alla gestione degli archivi come previsto dalle condizioni di partecipazione alla gara.

Il Responsabile del Procedimento
(Maria Elena Puzzo)